городской округ,щолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от а|3 /4 AaJl/ Ms 698-Пl+

Об открытии муниципальных пляжей
и установлении периода купального
сезона в городGком округе,Щолгопрудный
московской области

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным
3аконом от 06.10.2003 Ns 131-Ф3 коб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, постановлением Правительства
Московской облаСти от 3оJ22о22 Ns 1531/48 кОб утверщцении Правил охраны
жи3ни людей на водных объектах в Московской области>, на основании Устава
городского округа flолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1- Определить 3онами отдьlха, предназначенными для купания,
спортивно-о3доровительных мероприятий и иных рекреационных целей
территорию парка кМысово> по адресу: Московская область, г. flолгопрудный,
ул. Сельхо3школьl на берегу Котовского залива Клязьминского водохран илища и
территорию парка в мкрн. HoBbte Водники, ул. Набережная (далее - пляжи).

2, Установить:
1) период купального сезона с 01.06.2О25 по 3'1.08.2025;
2) продолжительность работы пляжа ежедневНо с О9-О0 до 2,1-О0.
3. ВозложиТь на АУ <ОбъедиНенная дирекциЯ парков городского оl(руга

flолгопрУдный> (Корнилова с.Б.) функции по обустройству, содержанию и
развитию пляжей.

4. АУ <ОбъедиНеннаЯ дирекциЯ паркоВ городскоГо округа !олгопрудный>
(Корнилова С.Б.):

1) в срок до 01 .06.2025 3аключить договоры водополЬзования с
собственником водного объекта и обеспечить проведение лабораторных
исследований анализов водьl и песка;

2) обеспечить на период купального сезона в 2о25 году работу
0:l ti677

двух спасательных постов с двумя спасателями на кащдом, укомплектованных
плавсредством, оборудованием, снаряжением, средствами для оказания первой
медицинской помоlци, средствами связи и оповещения;

3) обеспечить перед началом купального сезона в 2о25 году водолазное
обследование и очистку дна;

4) организовать сбор и вывоз мусора;
5) своиМ прика3оМ в срок до 0,1.06,2025 назначитЬ ответственных за

содержание, эксплуатацию пляжей, обеспечение безопасности на пляжах,
утвердить их должностные инструкции;

6) эксплуатацию пляжей осуществлять в строгом соответствии с
Методическими рекомендациями мр ' 3,1t2.1.0193_20, утверхýценными
руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным
врачом Российской Федер ацииА.Ю. Поповым О4.06.2020.

5. Рекомендовать отделу лолиции по г.о, ,щолгопрудный му мвд России
< Мытиtлинское) (Войтенков Е. Н.):

1) с открытием купального сезона обеспечить охрану общественного порядка
и безопасности гращqан, в том числе пресечение несанкционированной торговли,
случаев распития спиртных напитков и разведения открытого огня в парках
городского округа !олгопрудньrй в соответствии с действующим
за конодател ьством;

2) обеспечить неМедленное оперативное реагирование дежурной службьt
отдела полиции по г.о. !олгопрудньlй на все случаи обращения
дежурно-диспетчерского персонала МКУ (ЕДДС города !олгопрудного) и граждан
по вопросам безопасности и правопорядка в парках городского округа
!олгопрудньtй,

з) органи3овать в период летнего купального сезона патрулирование зон
отдыха парка <Мысово> и парка <HoBble Водники> с 1В:00 до 22:0О ежедневно и с
12.00 до 22,,00 по вьlходНым и праздничным дням.

6. Рекомендовать !олгопрудненской подстанции скорой медицинской
помощи гБуЗ Мо кМосковская областная станция скорой медицинской помощи>:

1) обеспечить незамедлительное оперативное реагирование бригад скорой
помощи по ока3анию первой медицинской помощи потерпевшим на водньlх
объектах городского округа flолгопрудный;

2) не3амедлительно представлять оперативному дежурному l\лку
кЕ!!С города !олгопрудного) (тел. В(495)4оs-72-22) данньlе о случаях утопления
и госпитали3ации людей вследствие несчастньlх случаев на водньlх объектах
городского округа.Щол гопрудн bl й,

7. мкУ (ЕДДС города !олгопрудного) (Кулёмин А.в.) незамедлительно
докладывать о ка)<,дом происшествии на водных объектах заместителю главы
городского округа Погребному А.А., а также вести статистику пострадавших и
погибших на водных объектах.

8. мкУ <l\Ледиацентр <!олгопрудный> (Пахомов А.в.) опубликовать
настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой
информации городского округа !олгопрудньtй <вестник к!олгопрудный> и
ра3местить его на официальном сайте администрации городского округа

flол гопрудн ы й в информационно-телекоммун и кационной сети к И нтернет>.
9, Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
'l0, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Погребного А.А. - заместителя главы городского округа.

Глава городского .М. Истомин

Исп: Н Н Рашидов
Тел . В(495)408-24-6З
Разослано вдело- 1, прокуратура г !олгопрудного- 1, Курсова С В - 1 (по МСЭfl), Погребной А.д
-1(поIVlСЭД) ЧувашовСЛ*l(поlVlСЭ!),АфанасьеваГ,В,-1(поМСЭД) КулёминА.В-l(по
tV]СЭД) Пахомов А В. - 1 (по IViСЭД)